38) Theognostus Anecd. Cram. II. 15. τὸ ἐρμός (scr. εἴρμός) ἐν κινήσει ὃν οὐκ ἀντίκειται. Σησημειῖται τὸ εἴρω, καὶ μήποτε παρὰ τὸ εἴρω ἐστὶν ἐν πλεονασμῷ τοῦ τ καὶ οὐ γνησίαν ἔχει τὴν δίφθογγον.

φώνων, excepto Θορήσσα³⁹⁾. Quod praeterea praecipiunt Eustathius p. 1041, 62. et Philemo §. 4. γράφεται αἰγίλιϋ δια τοῦ ι, ἐπεὶ μηδέποτε πρὸ τῶν διπλῶν εὐρίσκεται δίφθογγος, intelligi debet de duplicibus vocabuli extremis; nam λείψω dicitur et αὔξω, et de diphthongo εἰ, nam αἴξ et προίξ illis ignota esse non potuerunt; sed haec diphthongus vel ante consonantes geminatas, εἴλλω, λείμμα, ἄλειμμα, quod saepe ἄλιμμα scribitur, ut primum horum ἴλλω v. Rueckert. ad Plat. Symp. p. 174. invenitur raro, ceterae nunquam. Mirum est Thomae praeceptum p. 54. Atticos βλαβεῖμεν, ποιοῖμεν, βαῖμεν, dicere exemto eta, sed cavendum esse τὸ κακόφωνον ἐνθα ἂν τύχη, ὡς ἐπὶ τοῦ βαιτε καὶ σταῖτε καὶ τῶν ὁμοίων. Quis enim haec magis cacophona esse putet, quam ἴσταιτο, ἐπίσταιτο, πράξαιτε, λύσαιτε? Et singulare illud Scholiastae ad Phoenn. 264. εἰσφρῶσι δυσέφθορον, quod alias δυσγράμματον dicitur. Suidas Εὐγράμματον ὄνομα τὸ εὐφρημον, οὐκ εὐγράμματον τὸ δύσφρημον, ὡς τὸ Νεφέρωφρις ὄνομα Αἰγύπτου βασιλέως. Plato Crat. p. 404. D. εὐστομίαν appellat, εὐφρημίαν Demetrius de Eloc. c. CLXXV. τὸ ν δι' εὐφρημίαν ἐφέλκονται οἱ Ἀττικοί, ubi εὐφωμίαν corrigunt, oblitī Quintiliani I. 5, 10. Plerumque autem haec nomina intellectum faciunt alium, ut Stephanus Πορδοσελήνητινές δὲ ἐκκλίνοντες τὸ δύσφρημον τοῦ ὀνόματος Πορδοσελήνην ἐκάλεσαν, a quo non multum abest τὸ κακέμφρατον. Priscianus VIII. 1, 4. ἀσυμφωνίαν reddit incommoditatem et inconsonantiam.

39) Idem de ἦ valere dicit praeter πῆσσω, ῥῆσσω, πλήσσω, praetermisso βῆσσω, neque persuadet ἦσσαν compositum esse; βῆσσα fortasse uno sigma scribi voluit, sicut urbis nomen Βῆσα v. Steph. λῆμμα, ἐπίσημμα etc. non sunt ἀίνητα. His appositum est Grammaticorum latinorum decretum *juxta diphthongum omnino consonantem geminari non posse* v. Coar. Schneider. Gramm. T. II. 391. De κτείννυμι et δαιννυμι v. Hermann. Praef. Antig. XXIII. Aristarcho εἶσκω scribenti opponit Schol. II. XI. 799. ante σκω nullam diphthongum reperiri εἰ μὴ τὴν διὰ τοῦ ν, πιφάσκω, pro quo inferiores πιφάσκω scribere instituerunt v. Muetzell. de Theogon. p. 224.

§. 9.

Schneiderus ad Theophr. H. Pl. IV. 14. *pro εὐχειρότατα*, inquit, *debebat esse εὐχειρωτότατα*, *sed contrahere maluerunt formam longiorem aequo Attici; ita Xenoph. Oec. VIII. 4. et 6. Cyrop. I. 6, 36.* Contra haec admonendum est, primum nullam esse hujus contractionis apud veteres Grammaticos mentionem, deinde reperiri ubique comparativos et superlativos non solum eodem syllabarum numero, sed etiam longiores; apud Theophrastum ipsum *εὐθεραπευτότερος* Caus. III. 7, 4. *εὐπελευητότερος* Hist. V. 6, 3. *εὐθεωρητότερον* I. 1. *δυστροπητότερον* V. 6, 3. apud Xenophontem *δυσκαταφρονητότερος* Cyrop. VIII. 1, 14. *εὐεπιβουλευτότερος* ib. 4, 2. (*ἀνεπιβουλευτότερος* Synes. de Regn. p. 13. A.) *δυσπολορηκητότερος* Hellen. IV. 8. 5. apud Theophrasti magistrum *δυσκινητότερος* Topicc. III. c. 2. *δυσεπιχειρητότατος* VIII. c. 3. *ἀνοιωνητότερον* III. 2. *δυσμεταχειριστότατος* Plat. Legg. VII. 808. D. *δυσπαρακολουθητότερον* M. Anton. V. 5. *εὐεπηρεαστότατον* Epict. Diss. IV. 1, 111. etc. cujus generis tam ingens copia pullulat, ut omnem conatum corrigendi refutet. Ceterum vocabula ejusmodi decumana Graecis ad pronuntiandum non multo expeditiora fuisse, quam nobis sunt, facile concesserim neque miror Polluci adverbium *ἀποδεδειλιακότης* videri *δύσφθεγκτον* V. 123. *καταμαθητικός* autem *δυσηγέστερον τῷ μήκει* IX. 152. Sed illa, quae Wytttenbachius et hunc sequuti Schneiderus atque Schaeferus ex tota Graecia exterminare studuerunt, a Grammaticis reprehensa non sunt. Ergo, ut hodie in scribendo syllabas vocabulorum praesertim longiorum medias easdemque praecedentibus aut sequentibus similes saepissime omittere solemus, ita illa exaeresis exempla omnia librariorum potius incuriae, quam scriptorum fastidio tribuenda sunt; primum *δυσφωρότατος*, quod Wytttenbachius ad Plut. de Discr. Adul. p. 434. codicum aliquot auctoritate recipiendum putavit, vulgatumque est ap. Galen. de Locc. Affect. II. 1, 259. T. VII. (T. VIII. 70. R.) et compar *εὐφωρότατος* De adm. Anat. II. 40, 50. T. IV. (T. II. 293.) et VIII. 8, 182. (695.) quibus in locis *εὐφώρατον* scribi oportet; sed rectius *εὐφωρατώτατοι* editum De sanit. tuend,

II. 3. p. 71. T. VI. (T. VI. 95.) *δυσφωρατότερα* de Adm. Anat. VIII. 7, 182. (694.) Pro *εὐχειρώτατον*, quod idem ex Plutarecho affert V. Crass. c. 21. jam Corais ex Appiano *εὐχειρωτότατον* reposuit, quod legitur apud Herodotum VII. 9, 8. pro *εὐχειρότερος* Dion. Cass. XXXVIII. 7. p. 116. Sturzius e codd. *εὐχειρωτότερος* scripsit; tertium *ἀκηρότατον* in Stratonis epigrammate, si, ut Wyttenbachio videtur, adsignificat τὸ ἥμισυ κηροῦ μετέχον, satis excusatum est; ceterum a κήρ quoque ἀκηρος componi posse alio ostendetur loco. Quartum *ἀλλοκώτερος* perinde mendosum est atque *παλιγκώτατον* Hippocr. de Articc. p. 166. T. III. et *ἀδιαρθρότερα* Aristot. H. An. II. 1, 2. quod Bekkerus, ut par erat, correxit. Apud Themistium Or. XXVI. 326. C. pro *εὐαγωγότατος καὶ εὐαλώτατος* vel aures requirunt *εὐαλωτότατος* 40), quod minus mirum est semel corruptum, quam toties integre scriptum esse: *εὐαλωτότερος* Lucian. Bis accus. §. 28. Dio Cass. XLIV. 16. Galen. de Opt. Const. Corp. c. IV. p. 4. T. VI. *δυσαλωτότερος* Plat. Lys. p. 206. A. Geopp. XIX. 1. etc. Apud Hesychium *Ἐὐηρότατον εὐδιον*, καλή γῆ aut deest syllaba aut superest, nec recte *εὐδιον* scriptum pro *πεδίων*. Scholiastae Euripidis Hec. 237. si quis *δυσαλώτερον* suum relinqui malit, equidem non ereptum eam, sed Platoni injuria Stallbaumius *δυσαλώτατον* unius cod. auctoritate obtrusit Tim. p. 51. B. Neque *εὐαλούστερος* video quomodo defendi possit in Alciphr. II. Ep. I. 45. ubi Lamia dicit meretriculis elaborandum esse, ut amatorum fastidiis occurrant tergiversando et morando *ἵνα μᾶλλον ἐξάπτωνται τοῖς διαστήμασιν εὐαλούστεραι αὐτῶν αἱ ψυχαί*, cui sententiae convenit *εὐαλωτότεραι*, nec alienum est, quod a vulgata minimum distat *νεαλέστεραι*. Et apud Hesychium *Ἐὐαλῶς* (cod. *εὐαλῶς*) *εὐχερῶς θηρώμενος* superimposita ultimae lineola amissionem syllabae indicare videtur, id est *εὐάλωτος*, ceterum ordo literarum *εὐαλῆς* poscit, verbum rite compositum. Pro *δυσκενότατος* Ga-

40) Quum haec primum ederem, nondum legeram Dindorfii praefationem, qui eandem quaestionem tractavit sed multo brevius, saepe eadem, ut fit, vestigia ingressus, alias diversus.

len. Comm. III. in L. de Art. c. 66. p. 580. T. XVIII. P. I. vel *δυσκένωτος* vel *δυσκενωτότατος* reponendum, pro *εὐλειω-
τάτη* apud eundem de Simpl. Med. Fac. IX. 1. p. 189. T. XII. *εὐλειωτοτάτη*, pro *εὐεψότερος* Geopp. II. 25. *εὐεψητότατος*, nam quod Niclasius affert ab *ἐψῶ εὐεψος* duci ut a *διψῶ ἄδι-
ψος*, apparet falsum esse; pro *εὐχειροτέρους* Schol. Thuc. VII. 18. *εὐχειρωτοτέρους*. His profligatis, quorum patrocinium ne-
minem suscepturum puto, restant duæ, quæ justiore synco-
pæ suspicionem præbent, unum *ὑβριστότερος*, *ὑβριστότατος*, alterum, quod Schaeferus Wytttenbachianis exemplis accumula-
vit, *χαλιζότερος*. Prius H. Stephanus, Matthiae, Buttmanus ad masculinum *ὑβριστής* referunt, cujus legitimos gradus *ὑβρι-
στιστότερος*, *ὑβριστιστότατος*, omissos esse ut inconcinnos; quam rationem si quis paullo subtilius quaerat, inveniet sane, id quod regulæ supra propositæ consentaneum est, literas *στ* nunquam duas continuas syllabas exordiri. Sed restat scrupu-
lus; nam ut Comico hæc licentior concedatur syncope, Herodotus certe, Xenophon et ceteri hujus ordinis, cur maluerint nativam vocabuli formam adulterare, quam *ὑβριστικώτατος* dicere, quod tantumdem valet nec minus probatum est v. Demosth. 218, 27. etc. vix intelligi potest. Neque perstat in sententia Matthiae, sed, posteaquam *ὑβριστότατος* ad *ὑβρι-
στής* retulit, addit tamen Pherecratem et Platonem comicos in Anecd. p. 368, 17. *ὑβριστον χροῖμα* dixisse, accentus incuriosus. Quem quum non suo loco positum esse putaret Passovius, tacite *ὑβριστός* scripsit ut *σπανιστός*, a quo superlativum *ὑβριστότατος* arcessit sed dubitanter, quia Mehlhornius negat *ὑβριστός* aut aliud nomen participiale nec compositum activam habere significationem. Sed hanc viri egregii dubitationem tollit vel homericum *τλητὸς θυμὸς*, neque obstat quod Grammatici nostri de adjectivis verbalibus per gradus motis tacent; nam *ζηλωτότατος* legitur ap. Arist. Nubb. 463. *ἀσπαστότερον* Herodo. I. 62. *αἰρετώτερον* Demosth. 657, 21. *δανυμαστότερον* Sextus c. Phys. p. 577. *ρήτότατα* c. Mus. p. 373. c. Log. p. 399. *σκεδαστότατον* Plotin. ap. Euseb. Praep. XV. 862. B. *αἰσθητότερον* Simpl. in Ench. XIII. 141, *οἰστότερον* Heliod. II. 24, 88. *περιποθητότερον* Appian. Civ.

III. 4. etc. Obstat vero, quod Grammaticus Bekkeri clare et affirmative superlativo isti accentum proparoxytonorum tribuit; dicit enim Comicorum lexes ὑβριστον χοῆμα κάκιστατον, ὑβριστον ἔργον καὶ κύβαλον, duplicem habere θεωρίαν, μίαν μὲν ὅτι ἐχρήσαντο τῷ ὑβριστον ἀντὶ τοῦ ὑβριστικόν, ὁμοιον ὄν τῷ τύπῳ τοῖς τοιοῖσδε τῶν ὑπερθετικῶν βέλτιστον, κάλλιστον, κράτιστον, ἐτέραν δὲ διότι συμπλέκεται τὸ ὑβριστικόν (scrib. ὑβριστον) τῷ ἀκολύστῳ, quae disparium graduum conjunctio ne quem offendat, addit συγγραφικαὶ δὲ αἰ συνθῆκαι p. 330. 41) Hic igitur ὑβριστον superlativum esse credidit vel ab obsoleto etymo ut ῥᾶστος, ὀνήσιος, ἄλπνιστος, vel a substantivo ὑβρις 42) ductum illa liberiore via, qua ab ἄρος ἄριστος, a βασιλεὺς βασιλεύτατος, a κύων κύντερος et κύντατος, a φῶρ φωρότατος ducitur, neque obest, puto, quod a paucis illis, quae cum ὑβρις conferri possunt, ἔρις, ἐλπίς, μῆνις, δῆρις, adjectiva hujus modi derivari nescimus; nam hoc fortuitum esse potest. Quemadmodum vero ab eadem stirpe κύντατος dicitur et κυντότατος et vero etiam κυντατίστατος v. Anecd. p. 101. ita veterum Grammaticorum doctrinae, qui κλεπτίστατος, κυδίστατος, λαγνίστατος a κλέπτιστος, κύδιστος, λάγνιστος orta putant v. Eust. p. 215, 12. p. 1441, 24. consentaneum est, ὑβριστότατος illud, unde haec disputatio fluxit, ex ὑβριστος epitasi quadam superlatio-

41) Κομφὸς καὶ λαλίστατος Eur. Cycl. 315. ἐπίβουλον καὶ δορυμὸν καὶ ὑβριστότατον Plat. Legg. VII. 808. D. cf. Fischer. ad Well. T. III. 330. πελωροῖσι καὶ ἀγρωπᾶταισι Athen. 84. E. γεραρός τε καὶ αἰδοῖστέρος Dionys. Per. 172.

42) Hesiodio illi κακῶν ῥεπτήρα καὶ ὑβριν, de quo jam diu disceptatur, specie simillimum est Lucian. Conviv. §. 12. ἀνδρα βοῆν ἀτεχνῶς ὄντα καὶ κρατικώτατον, sed Hesiodum Homerumve hoc modo loquutum esse non constat. Accusativum autem ὑβριν ex nomine ῥεπτήρ, unde κακῶν, pendere nimis artificiosum videtur. Ergo vix effugere possumus, quin aliquando ὁ ὑβρις dictum esse statuamus, non ut Bernhardy opinatur Synt. p. 50. ex ὑβριστής contractum sed eodem intellectu. Vellem constaret aliquid de natura avis, cui nomen ἡ ὑβρις vel ὑβρίς fuit; Ἰβρις canis nomen est ap. Xenoph. Cyn. VII. 5. fortasse a petulantia ductum ut ὄνοι ὑβρίζοντες v. Wesseling. ad Herod. IV. 129. nec dissimile andronymicis Πρᾶξις, Τίσις, Λίσις, Ἰσχυς.

nis, ut dici solet, contractum esse; demonstrari neutrum potest. Jam unum restat causae ancipitis munimentum *χαλικρό-τερος*, quo bis usus est Nicander, semel licentius Alex. v. 59. ubi jus gallinacei *μυελόεντα χαλικρότερον πότον ὄρνιθος κατοικιάδος* vocat sic, ut meri significatio plane obteratur, tum v. 626. magis proprie *χαλικροτέρη πόσις οἴνου*. Schneiderus, qui hunc comparativum ad absolutum *χαλικρός* refert, perspicue fallitur; nam ut concedamus Graecis usitatum fuisse, cuius exemplum non extat, tamen adjectiva, quae, ut Grammatici loquuntur, a secunda perfecti passivi composita sunt, velut *νεοκρός*, *προβλής*, *φυλλοστρώς*, neque per genera moventur neque per gradus. Nec minus falsa est Schaeferi opinio, qui H. Stephanum sequens *χαλικρότερος* ex *χαλικρατότερος* contractum putat, scilicet ut *δυσφωρότατος* ex *δυσφωροτώτατος*, recisa syllaba longa. Necessario sumendum est, adjectivum *χαλικρός* quondam in usu fuisse non solum propter comparativum illum, sed etiam quia *χαλικραΐη*, quo idem poeta utitur v. 29. aliunde repeti nequit et quia substantivi *χάλις* adjectivum aliud non reperitur. Ab hoc igitur *χαλικρός* declinatur ut *δείλακρος*, *μύλακρος*, *φραλακρός*, *δίκρος*⁴³⁾, *τρίκρος*, *στόλοκρος*, *άλυκρός*, *θαλυκρός*, *σανκρός*, *ψανκρός*, qua in paragoge saepius aspirata supponitur, *πενιχρός*, *μελιχρός*, *ιαχρός*, *μυσαχρός*, *βδελυχρός*, alias litera *ε* interjicitur, *διψακερός* Etym. M. 801, 48. et *νοσακερός*, quod Schneiderus perperam ad *νόσαξ* refert. Horum priora *δείλακρος* et *φραλακρός* non composita esse, ut vulgo creditur, sed simplicia significat mobilitas *ἢ δειλάκρα* Arist. Plut. 973. Athen. p. 697. C. *ἢ φραλακρά* Lucian. pro Imagg. §. 5. quae si quis oblivione

43) Certe sic Schneiderus edidit cod. Urbinatis et Med. vestigia sequutus in Theophr. H. Pl. IX. 11, 3. *ρίζαν δίκραν ἢ τρίκραν* pro vulgatis *δίκρανῃ ἢ τρικρανῃ*, alii *δίκροον* et *δίκροον*. *Μακρὰν καὶ δίκροαν ἐστέραν* Aristot. H. II. 12. (c. 17. p. 508, 14. Bekk.) ubi nihil variant codices; Thomas *δίκροῦν οὐ δίκροον, ἀπὸ τοῦ δίκροον γὰρ* v. ad Phryn. p. 233. Aeschylus *δίκρα ὄψις* dixit pro *διπλή* Hesych. oblitterata (si a verbo compositum est) verbi notione, sicut idem *δίπαλτα πῆματα* et *τρίμοιρος χλαῖνα*, Sophocles *δίγονος μάσθλης*, Nonnus XV. 21. *διδυμόζον ὕδωρ*.

originis, ut ἀρογῆ, σκυθρωπή, declinata esse atque ideo etiam φαλακρός acuta ultima dici contendat, tamen nullam rationem afferre poterit, cur illa compositis potius quam simplicibus adnumeranda sint. Nomen δίκρος sive δικρός, quod et δίκροος scribitur, eandem affert quam δίπλοος dubitationem, utrum terminatio eorum a verbo tracta, an, ut in scholis dici solet, formativa sit, cui quaestioni tum demum responderi poterit, si syllabarum paragogicarum usus penitus exploratus fuerit. Στόλοκρος, quod Photius κορδύλην interpretatur id est torulum, manifestum est a στόλος propagatum esse, quod, ut Hesychius tradit, τὸ εἰς ὄξυ συνεστραμμένον significat, idemque Glossographus hircos cornibus mutilos κόλους atque κολόκρους dici affirmat. Itaque apparet causam nullam esse, cur χαλικρότερος ex χαλικροτήτερος violenter concisum potius, quam a χαλικρός legitime propagatum dicamus.

Neque tamen rarum est, ut ex duabus syllabis, quae aut iisdem aut similibus literis constant, una omittatur. Sed id fit magis celeris pronounciationis quam elegantiae causa maximeque usurpatur in numeralibus corruptelae proximis propter multiplicem usum. Quod Amphis comicus Athen. VI. 224. F. de cetariorum atticorum insolentia querens narrat eos emtoribus vix respondere dignari nisi curtis verbis: τάρων βόλων dicentes, id Reiskius ad Constant. p. 567. non inepte cum corruptione nominis τεσσαράκοντα comparat, pro quo Graeci novitii σαράκοντα invexerunt⁴⁴). Ac jam Photius ταρτημόριον affert; τέτρακμιον, quod legitur in Inscript. Boeot. N. 1570. b.,

44) Syllabas initiales a librariis saepe corruptas esse, compluribus ostendi exemplis in Aglaoph. p. 1094. quibus in Progr. de Mot. Anom. A. MDCCCXXXI. accesserunt alia. Dio Chr. XII. 380. ἀφικόμην εἰς ἄνδρας οὗ νοθροὺς ἀλλ' ἑμετέρους καὶ ἀγωνιῶντας scrib. ἀλλὰ μετεώρους. [Ibid. IV. 164. ἀπὸ τοῦ τύφου ἀνανεύσαι scrib. ἀνανῆψαι. Or. XXXI. 643. ἀγῆσετε ἄνδρα μοχθηρὸν τοῦ χρόνου χάριν, ὃν διῆλθε ποιηρὸς ὢν fort. διέλαθε. Or. XXXIII. 2. τὸ ἀπιστεῖν — φαῦλον ἠγεῖσθε καὶ ἄκρον scrib. ἄκαιρον. Or. XXXV. 73. τοῦτο τὸ γένος ἄτιμόν ἐστιν οἱ τε ἄλλοι φέγουσιν αὐτοὺς scrib. φεῖγουσι.] Artemid. I. 38. εἰ ἔτι μελήσειε τὴν κεφαλὴν ser. εἰ τημελήσειε. Anth. Pal. VII. n. 30. ἴμερα — κισσοῦ ὄδοδε λίθος scrib. ἠρέμα. Hesychius Βελτιώτας τὰς βελτίους ser. βελτιωτέρας.

attestantur idem s. Σωτήρ et Ammonius s. h. v. similiterque nonnulli τράπεζα contractum putant. Didymus ap. Priscian. de Pond. p. 396. T. II. ed. Krehl. ἡμέδιμνον, inquit, λέγουσιν οἱ Ἀττικοὶ ἀντὶ τοῦ ἡμιμέδιμνον, ut Latini semodius, selibra, atque Herodianus Anecd. Cram. II. 83, 8. et I. 344, 23. τὰ ἐκ τοῦ ἡμισυς συγκείμενα ἀποβάλλει τὴν σὺ συλλαβὴν· εὐρηται δὲ παρὰ τοῖς παλαιοῖς μετ' αὐτῆς, ἡμισύχοιρος (fort. ἡμισύχορος), ἡμισυχοίνιξ. Sed haec contagio serpit longius. Galen. Comm. I. in L. de Art. 27, 359. T. XVIII. P. I. μώνυχά ἐστι τὰ ἀμφώδοντα συνηρημένον τοῦ ὀνόματος, ὡς φασιν οἱ τὰς ἐτυμολογίας τιμῶντες, ἐκ τοῦ μονώνυχα. Ab eadem negligentia profecta videtur syllabarum mediarum praetermissio, Ἀρσσηνός pro Ἀρσσυσηνός, quod Stephanus affert, ὀπισθέναρ, ἀμφορεύς, μηλόνθη, πασπαλέτης, Galen. Gloss. p. 540. συλωπία (nisi mendosum est), χαλκόπτῆς pro χαλκοκόπτῆς, ut ajunt, in Corp. Inscr. N. 837. simpludiaris, stipendium⁴⁵). Sed quod Schneidewinus fingit ξίφηρος pro ξιφηφόρος in Dissert. de Diana Phacel. p. 11. tum denique ratum ducemus, si quis ὀρόφηρος, ὄδοικος vel simile monstrum in lucem produxerit. Ἀμφορεύς autem, ne ob duplex φ breviori illi cecidisse videatur, regulam de adspiratarum consequutione distinctius tradi oportet sic ut purae a non puris atque eae, quae sunt ejusdem ordinis, distinguantur a diversis⁴⁶). Primum igitur tenendum est, duas continuas syllabas nunquam ordiri ab eadem adspirata pura nisi in compositione et declinatione, sed in his quoque ratio habenda syllabarum principalium et cliticarum. Theta iteratur in ὄρνιθοθήρας, Τιρυνθόθεν (Steph.), λιθωθήναι, εὐθυνθήναι, καθαρθήναι, καθεθεῖσα Oribas. de Fract. VII. 86. XXII. 114. et L. XLIV. p. 28. ed. Bussemak. sed mutatur in tribus verbi

45) Haec exempla, quae non ejusdem auctoritatis sunt omnia, Thomam M. induxisse videntur, ut ἐβδομηκοντὶς pro ἐβδομηκοντούτῃς dici posse putaret.

46) Quantum ex R. Kuehneri compendio intelligo, nemo Buttmani vestigia egressus est, qui ἐτέθην et ὠρθώθην, ἐθρέφθην, tanquam contraria sibi et repugnantia proponit. Nec distinctius disseruit Matthiae.

locis, primum si est syllabae principalis et thematicae litera prima *ἐτέθη*, *ἐτύθη*, quae sola sunt verba a theta progressa aoristique capacia; secundo in reduplicatione *τίθημι*, tertio in terminatione imperativi syllabica, nisi synaloephe intercedit *σώθηθ'* Eur. Or. 1345. Chi et phi pariter geminantur in compositis *ἀοχέχορος*, *παχύχειλος*, *πολφοράκη*, *στεφροφόρος*, *ἐφρυγή* v. Muetzell. de Theog. p. 103. 47) mutantur vero in reduplicatis, *πέχθυμαι*, *ἀπαχίζω*, *πέφασμαι*, *πιφάσσω*, *παμφαίνω*, praeter quae nulla mutatione opus, quia verba a *φ* et *χ* ducta non recipiunt terminationes ab iisdem literis ordientes (*ὠρύχην*, *ἐκρύφην*) neque nomina in *φή*, *φος*, exeuntia asciscunt suffixam *φι*. Hactenus de adspiratis ejusdem ordinis. Quae vero sunt generis diversi, in primitivis nunquam se subsequuntur, quin alterutra mutetur, *χιτών*, *ταχύς*, *τάφος*, ac ne in motione quidem theta reperitur ante aliam adspiratam, sed dicitur *ταφῆναι*, *τυφῆναι*, nec dubium quin verbi prisca *θάω* si in usu esset aoristus passivus, is *ταθῆναι* scriberetur. Sed phi et chi patienter ferunt subsequens theta, *φάθι*, *ἐχέθη*, *ἐβρυχήθη*, neque ulla in junctura vocabulorum adhibetur cautio, ne duae compingantur adspiratae dispariles, *λιθοφόρος*, *πληθόχορος*, *ἀμφιθεις*, *ἀμφιχανών*, *ἐχέθυμος*, *ἀγγιφανής*. Venio ad complicatas. In quibus nihil aliud observatur, quam quod ad reduplicationem pertinet, *κισθάναι*, *πιφράναι*. Ceteroqui adspiratae cujusque modi continuari possunt, si, quae secundam obtinet syllabam, subtexta est consonanti, *φάσθαι*, *θέσθαι*, *ἐχέσθαι*, *θωχθῆναι*, *θαλφθῆναι*, *θελχθῆναι* etc. 48) Hinc perspicitur primum, cur *ἐθροφθη* admittatur et

47) *Ἐπεχειρία* qui ab *ἐκάς* compositum esse statuerunt v. Goettling. ad Theodos. p. 214. haud dubie facilius spiritum asperum, ut saepe, in lenem converti posse, quam adspiratam sine idonea ratione in tenuem mutari arbitrati sunt. Idem tamen fit in *ἐπαφή*, *ἐξυπαφθῆναι*, ut Villouson edidit Schol. Il. Ψ. 167. Bekkerus (v. 168.) *ἐξαφθῆναι* et *ἀπαφίσσω*, si ut Eustathio placet p. 756, 8. ex *ἄπτω* compositum est. Cum *ἐπαφή* et *ἐφρυγή* conferri possunt *ἀμπέχειν* et *ἀμφέχειν*.

48) *Θιχθῆναι* Sext. c. Geom. 8, 325. c. Phys. I. 597. *θλιφθῆναι* Nic. Ther. 403. Galen. de Fasc. p. 836. T. XVIII. p. 1. *θραχθῆναι* Hesyech. *ἐφθάρθαι* Aristot. de Ort. et Int. I. 10. etc.

ἐθρούφθη Nic. Ther. 914. Maneth. VI. 41. Diog. La. VII. 153. sed ἐτράφη et ἐτρούφη dicatur, ut τάρφος et τρούφος ⁴⁹⁾ nec minus, quare τετάρφεται probetur Clem. Protr. III. 45. p. 39. et τεθάφθαι ibid. improbentur autem τεθάφεται Herodo. VI. 103. et τετάρφθαι Appian. Civ. III. 34. perinde ut θυθεῖσα Aesch. Choeph. 242. ἐθύθη I. Cor. V, 7. Dio Cass. XLV. 17. p. 431, 54. Phrynichus quidem App. p. 16. ἀπεφθος receptum esse affirmat ob eam causam, ὅτι τραχὺ ἔδοξε πρὸ τοῦ φ καὶ τοῦ θ ἔτι τὸ φ παρεντιθέναι, sed easdem tres adspiratas habet ἐφῆφθαι Aristid. Quint. de Mus. L. I. p. 11. Quaeritur vero, imperativus verbi φθῆναι quomodo scribendus sit. Ex eo quod ἰσχυθῆναι dicitur Diod. X. 87. ἀχλυθῆναι Quint. Cal. I. 77. v. Jacobs. ad Anth. Pal. p. 210. et ἔσχεθε, ἔσχεθη ⁵⁰⁾ intelligitur, priori quoque syllabae concessam esse adspiratam vel praecedente vel subsequente alia consona, sed tamen τρέφω, τρέχω et similia indicium praebent, theta syllepsi non excusari, neque ἀπέφθιθεν, quod boeoticum perhibent Anecd. T. I. 428. ad normam factum esse ostendit Grammaticorum tergiversatio Anecd. Bekk. p. 1291. ὅσπερ κακόν ἐστιν ἢ κλοπή καὶ ὅμως οἱ μὲν φεύγουσιν αὐτήν, οἱ δὲ οὐ, οὕτω κακόφωνον μὲν ἢ ἐπαλληλία τῶν δασείων καὶ ὅμως τινὰ μὲν φεύγοντα αὐτήν τρέπουσιν τὸ θ εἰς τὸ τ, τινὰ δὲ οὐ, ὡς τὸ ἀπέφθιθον ⁵¹⁾). Haec igitur est summa

49) Idem in causa est, cur τέθραυμαι et ἐθραύοθη dicatur v. Adn. ad Aj. p. 322.

50) Cumulantur asperae in ἔσχ' ἄχος Hom. H. in Ven. 220. στανάγχεσχ' ὄθ' ἐὸν φίλον νιόν Il. IX. 132. Σχέθω inusitatum esse jam veteres observarunt v. Etym. M. 456, 18. probant vero ἀμυνάθω et διωκάθω, quae Ellendtius in docta dissertatione Lex. Soph. T. I. p. 101. et 501. cum isto componit. Interest certe quod haec in αθω terminantur, illud in θω. Neque facile reperiuntur praesentia authypotaeta nisi verborum primitivorum.

51) Gregorius Cor. in Hermog. III. 25, 1137. ἀπέφθιθον illud refert inter exempla παραφθορᾶς — οὐ γὰρ εἴρηται φθίθω ἀλλὰ φθίω. "Εφθιθ' Aesch. Eum. 436. sola excusatur complexione. Verbi thematici, pro quo φθάνω invaluit, aoristus est φθασθῆναι Dionys. Antiqq. V. 25, 1097. Phil. de Vit. Mos. p. 651. A. Galen. de Semin. I. 13, 201. T. III. non φθαθῆναι ut βαθῆναι, etsi φθατεῖν dicitur et καταφθατεῖσθαι pro καταλαβεῖν. Atque illi similis aoristus ἐφθίοθη ab Hesychio profertur.

omnium, quae mihi de metathesi aspirationis observasse videor. Qua de re productus sum ut breviter admonerem, quia Lexicographi Buttmannum sequuti *θάψω*, *θύψω* et huic similia thematum modo praefigunt, quae nunquam a Graecis pronuntiata sunt. *Τάφος* et *ταφών* veteres docti ad *θάπω* revocant; Schol. Lips. II. IV. 243. *θάπος καὶ μεταλλαγῆ στοιχείων (συστοιχων) τάφος, ὡς παρ' Ἡροδότῳ βάρθρακος καὶ μονόκνυθρον*⁵²⁾. Hinc emanarant, quae Hesychius ubiubi invenit, *θάπαν φόβον*, *Θήβος θαῦμα*, ubi media successit⁵³⁾; hinc *Θήπω θανμάζω*, *κολακεύω*, *Θηπαλέος βωμιολόγος* etc. quorum omnium fons et origo est verbum *θάω*, *θεῶμαι*, *θαῦμα*, *θής ὁ παράσιτος (κόλαξ)* et *θύψ ὁ μετὰ θανμασμοῦ ἔγκωμιαστής*, hinc etiam *Θωτάζω χλευάζω*, pro quo receptum est *τωθάζω*. Ac, si quaerimus, pleraque illorum, quae in quaestione versantur, adspiratam in principio habuisse videntur, *θεσμός* et *τεθμός*, *Χαλκηδών* a metallis denominata et *Καλχηδών* v. Ellendt. ad Arrian. T. I. p. 337. Osann. Syllog. Inscr. I. 238. Bernhard. ad Dion. Per. v. 803. Schaeff. ad Dem. T. V. 295. hisque antiquiores, quos Tzschuckius nominat ad Mel. Vol. II. P. I. 674. cum andronymicis *Κάλλας* et *Χάλλας* v. Eustath. 289, 38. *Θράκη*, *Θρακίς* et *Τραχίς* v. Siebelis ad Paus. T. IV. p. 160. *θύω* (fumigo), *θυμάλωψ* et *τύφω*, quibus veteres *θάπτω* associant, *κηθάριον* sive *κηθίον* et *χητίον*, si Eustathio fides v. Schweighaeus. ad Ath. T. VI. 144. *θύρω* (*θρώσκω*) et *τρέχω*, neque *ταχύς* habet quo referri possit praeter *θέω*, *θοός*, *θάσσω* et *θοάζω*⁵⁴⁾. Sed revertar ad coepta.

§. 10.

Praeter *μάδρνα*, quod Athenaeus pro *μαλόδρνα* dici testatur, cetera hujus contractionis exempla ad certas classes

52) Apud Herodotum neque hoc legitur neque, quod illum scripsisse arbitror, *μονοκίθων*.

53) Eodem modo *Τελγίνες* et *Θελγίνες* v. Aglaoph. p. 214. et 1183. *τριγρός*, *θριγρός* et *θριγγός*, de quo dubitat Schneiderus ad Plat. Civ. T. II. 331. *σκεθρός*, *σχεθρός* et *σκεδρός*, quorum originem ignoramus.

54) *Θέλπονσα* et *Τελφοῦσα* fortasse *τιλφόσσα* significat v. Siebelis ad Paus. T. II. 271. et 274.

redigi possunt; primum ea, quae vulgo a genitivo componuntur, potissimum nomina in *ων*, *ως*, *ας*, *ις* et *μα*, modo formam vocabuli absolutam referunt, modo eam, quae in declinatu subnascitur. Theognostus Cram. II. 98, 10. Bekk. 1394. b. τὰ εἰς ὠν προηγούμενα λέξεως ἐν τῇ συνθέσει τρέπει τὸ ὦ εἰς οῖ σπάνια δὲ τὰ παραδείγματα, *λεόπαρδος*, *γεροκόμος*, *Ἀπολλογενής*⁵⁵), quibus accedunt *δράκηνλος* Sophocleum, *πλευμορρογής* Hippocratis, *Στρυμόδωρος* a fluvio ductum (ut *Ἀσωπόδωρος*, *Ἰσμηνόδωρος*) *Τριτογένης*, *Τριτογένεια* tritonia virgo, *Εὐδαιμοκλῆς* Inscr. No. 1271. *Ἀμεινοκλῆς*, *Ἀμεινοκράτης*, *μειόφρων*, *μειαγωγός*⁵⁶) v. ad Phryn. p. 669. Ex nominibus in *ς* et *ξ* huc referenda *μεμβραφύα*, *θεμίπλευτος*, *χαρίλαος*, *Χαρικλῆς*, *χαριδώτης*, *Ἐλπινίη*, *τιγροείδης*, *ἐπακτροκέλης*, si verum dicit Harpocratio, *Ἀρτεμίδωρος*, *αἰπολεῖν*, *γυναιμανής*, *κοκκύμηλον*, *κροκυλεγμός*. Sed in hoc genere nominum plures captiones concurrunt. Primum enim ab iisdem nominibus ducitur modo brevior forma, modo ea quae similior genitivi. *Ἀπολλωνοτραφῆς* Schol. II. Ψ. 291. *Μυρωνονησίτης* Steph. *Δολωνοφρονία* Eust. p. 786, 19. *μιονόκρανον*, *μειονεντεῖν*, *πλειονομοιεῖν* Geopp. V. 8, 332. et in simplicibus *μειζονότης*, *πλειονότης*, cujus brevior forma *πλεότης* conferenda est cum *καρρόθεν ἀπὸ τοῦ κρείττονος* Suid. *μειζότερος*, *εἰκότερος*, quo ter usus est Antipho⁵⁷) ipsumque *πλέες* ex *πλέονες* contractum esse, ut ex *χειρόνι χέρηι*, nonnullorum fuit opinio v. Anecd. Cram. I. 338. Tum non *χαριδώτης* solum dicitur, sed etiam *χαριτοδότης* v. Wytttenbach. ad Plut. Sept. Sap. p. 974. et tertium adeo *χαροδότης*. Quod si quis potius a *χαρά* compositum dicet ut *χαροποιός*, afferre possum alia hujus formae exempla *στλεγγοποιός* et *Ἰσόδωρος* Arcad. 72, 10. Inscr.

55) His p. 86, 23. additur *λεομακέλλης*, fortasse pro *λεοεἰκελος*, ut *θεοεἰκελος*. Hesychius *Μελίκοις*, *μελιτι ὅμοις* scripsisse videtur *μελιεἰκελε*.

56) *Κρεισσοτέκνος* non potest significare *τὸν κρείσσονα τέκνων ὄντα*, sed corruptum videtur.

57) Pro *ἀραρότερον* perperam *ἀραρότερον* scribitur Themist. Or. XXII. 270. nec recte, puto, *τὸ ἄραρον καὶ βέβαιον* Jamblich. de Math. p. 102. ed. Villois. pro *ἀραρός* v. ad Phryn. p. 120.

N. 187. Ἴσόφιλος N. 276. v. 17. quae pugnant cum *στλεγ-
γιδοποιός, Ἴσίδωρος, Ἴσίγονος, Ἴσίδοτος, Βενδιδώρα* N. 496.
Βενδίδωρος N. 2034. Ἀρτεμίδωρος. Ac si haec quoque du-
bitationem recipiunt, ne aut mendose scripta aut aliter compo-
sita sint, illud a *στέλγος (στέλλω, stringo)*, hoc ab ἴσος, in
vicem succedunt, nomina in *μα*, quae modo plenam genitivi
formam referunt *ἀρωματοφόρος, σμηγματοπόλης*, modo cor-
ruptam, sed hanc duplici ratione; alia namque ex terminatione
genitivi *ατο(s)* primam et secundam literam deterunt, *σπερ-
μοφάγος, χειμοφυγεῖν, κνμοδέμων, στομοδόκος, Ἀρμό-
νικος* Inscr. N. 1346. *αἱμοπότης, κερμοδότης* Nonn. Par.
II. 75. *νομισμοθήκη* Phot. s. *Λίτρα*, quibuscum conferre
juvat *Ἀπολλοφανής* et latina: foedifragus, rumifico, munifi-
cus, quae ab aquilonigena, odorisequus, pudoricolor, calori-
ficus, tantumdem distant, quantum ab illo *ἀπολλωνοτραφής*.
Alia vero sed minus multa secundam et tertiam: *χειμάζους,*
ἀρματροχία, ὀνομαθέτης (v. ad Phryn. 668.) et boeoticum
nomen *αἱμακορία*, quo suspectius est *αἱμαποσία* Porphyr.
ap. Stob. Ecl. Ph. I. 52, 49. quod Heerenius e duobus codd.
pro *αἱματοποσία* recepit, neque sat fidei habet *χειράπους*
pro *χειροπόδης* Suid. Atque his apponi possunt *Λαδωγενής*
ἢ Ἀφροδίτη ὅτι ἐπὶ Λάδωνι ἐγεννήθη Hesych. *Δολωφονία*
Philem. Lex. §. 62. *κενεώπορησις*, nisi in utroque erratum
est, *Ἴσίδωρος* et *iricolor*. Ex nominibus in *ρ* exeuntibus
huc referri licet *κορκοζόρα, ἰχωρῶνειν* et *φρεωρός*. Quae
si omnia ad syncopen genitivi retuli, scholae usum sequutus
sum haud ignarus *ἐρωμανής, γοργοτομία*, (ut *γόργειος*) cor-
dolum, solstitium, justitium, veneficium, muscipula, et alia
talia istas ambages detrectare. De nomine *Ἑλλάνικος* Sturzii
sententiam Opusc. p. 28. impugnavi ad Phryn. p. 610. pro-
pugnat Passovius in Lex. Gr. exemplo Avieni nixus, qui pen-
ultimam corripuit; sed in ejusmodi causa plus ponderis habet
Theognostus, qui macroparalectum esse docet ut *Κάικος, Γρή-
νικος* Anecd. Cram. II. 59. Bekk. 1369. ac si simplex esset
nomen, acueretur ultima sicut alia nomina, quae ex gentiliciis
facta sunt hominum propria: *Ἰωνικός* Eunap. Vitt. Soph.
p. 106. *Ἀττικός* Dion. Cass. LVI. 46. LXV. 17. *Ὀλυμπι-*
Lobeck, Paratip.

κός Plutarch. de S. N. V. c. III. 219. T. X. Ἀχαϊκός Clem. Strom. IV. 8, 589. (213. Sylb.) quod Klotzcius tacite immutavit, Δωρικὸς Diod. XIV. 7. ipsumque Ἑλλανικὸς hominis christiani nomen in Arii Epistola in Eriphan. adv. Haer. L. II. T. II. 731. D. Ῥωμανός Prisc. Exce. Hist. p. 57. A. Anecd. Bekk. p. 1177. etc. Atque de hoc valet Choerobosci sententia Anecd. Cram. II. 201. Ἑλλανικὸς παρὰ τὸ Ἑλληνικὸς τροπῇ τοῦ ᾱ. Si vero Sturzcius veretur, ne nomen Ἑλλάνικος, id est Graeciae victor, Graecis religiosum visum sit malique ominis, id refellit Ἑλλανοκράτης Aristot. Pol. V. 12, 221. et exemplum Pindari, qui de ludorum publicorum victoribus saepe hoc praedicat, ἐκράτησεν Ἑλλήνων, ἐνίκησεν Ἑλλήνων στρατόν v. Boeckh. Expl. ad Pyth. XII. 4. Jam ad illa venio, quae comica finxit licentia, κομψευριστικῶς et περιλιππῶσθαι v. Dindorf. ad Athen. p. 551. F. a quo non longe abhorret Livianum Protesilaodamia, si modo recte ita scribitur; et ad fictas a Grammaticis syncopas, ἀντιτα pro ἀντίτιτα Schol. ad Il. XXIV. 213. ἀρόρηφόρος pro ἀρόρητοφόρος v. Aglaopham. p. 872. κελαινεφής, quod illi ex κελαινονεφής contractum, Reiskius ad Const. Porphyrog. p. 604. a verbo κέλλω compositum putat, sed probabilius ab obsoleto adjectivo κέλας sive κέλαις (ut μέλαις, τάλαις) repetitur, altera parte interdum quiescente ut πέδια κελαινεφῆ Pind.⁵⁸) Neque ratum habemus, quod Galenus in Gloss. ait, οἶνος αὐτίτης dici pro αὐτοετίτης. De Epidauri epitheto λιμνηρά sive λιμνηρηρά veteres ipsi inter se dissentiunt v. Poppo ad Thuc. P. I. Vol. II. 204. nec facilis veri cognitio.

Restant nomina dicatalecta in *is* et *itis*. Nymphae Cithaeroniae bis a Plutareho, nec unquam alibi, nominantur Σφραγίτιδες, pro quo Corais ad Aristid. c. XI. Σφραγιδίτιδες substituit, quia Pausanias memorat antrum Νυμφῶν Κιθαιρωνίδων Σφραγίδιον ὀνομαζόμενον, sed a substantivis in *ιδιον* exeuntibus vereor, ut adjectivum hujusmodi pro-

58) Sic Hesychius Κελαινεφής παραγωγής. Sophocleo verbo ὁπὸς ἀργινεφής significari videtur faeculenti quiddam, quod Hippocratici δμίχλας dicere solent, Latini nubeculas. Graeci ἰοδνεφές εἶρος dicunt, Latini e contrario vellera pro nubes, et floces (flocci) sedimenta vini appellant.

pagari possit, neque indubitata est Pausaniae scriptura, cujus in locum Clavierius *Σφραγιτίδων ὀνομαζομένων* reponi vult mutatione leni eoque probabiliore, quod nomen *σφραγίδιον* antro non magis convenit quam *σφραγίς*, unde Schaeferus antri inquilinas *σφραγιτίδας* nominatas esse suspicatur⁵⁹⁾, sed non demonstrat a *σφραγίς*, *χειρίς*, *κνημίς*, *βαλβίς* aut simili principio duci nomina in *ιτις*; terra quidem Lemnia a medicis graecis *σφραγίς* vocatur non *σφραγιτίς*, ab *ἀσπίς* *ἀσπιδίτης* ducitur, non *ἀσπίτης*, ab *ἀσταφίς* *ἀσταφιδίτις* retenta syllaba genitivi, quae deest localibus: *Κορηνίδες Κορηνίτης*, *Ταναῖς Ταναῖτις*, *Ἐλυμαῖς Ἐλυμαῖτις*, neque admittitur in iis quae pure declinantur, *τῆλις τηλίτης*, *ῥαχίτις*, *Σειριτίς*. *Κορηνίτις* autem non a *κορηίς* repetendum sed a *κορήνη*, interposito masculino *κορηνίτης*, ut *νησίτις* *νησίτις*. Haec autem feminina paronymis in *ις* adeo et scriptura et significatione vicina sunt, ut persaepe syllabae in scribendo omissae adjectaevae suspicio oriatur; quis enim distinguat *λειμωνίς πόα* v. ad Aj. v. 601. et *λειμωνίτιδες πόαι* Nicet. Ann. IV. 6, 82. *κασωρίς* et *κασωρίτις*, quae Eustathius p. 741, 27. componit tanquam synonyma? *Ὀμφακίτιδες* Galen. Eup. II. 12, 478. T. XIV. vocantur quae vulgo *ὀμφακίδες gallae*; pro *ἡγεμονίδος γῆς* Appian. Civ. II. 65. vet. Edd. *ἡγεμονίτιδος*, pro *ἀλσηίδες* Schol. II. XII. 8. Didymus *ἀλσηίτιδες*. Tum eadem herba *προσωπίς* persolla dicitur et *προσωπίτις* personata, ut Plinius vocat, Geopp. V. 48, 4. Diosc. IV. 107. incertum librariorum arbitrio, qui et in nomine locali *Προσωπίς* et *Προσωπίτις* vacillarunt v. Wesseling. ad Diod. XI. 77. an Graecorum ipsorum; eadem *ἡπατίς* et *ἡπατίτις* Geopp. V. 6, 3. VIII. 22. *Ἀλκνονίδες ἡμέραι* Arsen. Viol. p. 40. quae alibi *ἀλκνονίτιδες*, et promiscue Pollux X. 185. *γῆν κεραιμίτιν καὶ κεραιμίδα*, quod utrumque praebent codices Plat. Legg. VIII. 844. B. *Βοιβηίς* et *Βοιβηίτις* v. Tzschuek.

59) Magis conveniret epitheton a *σφάραγος* ductum, sicut Neptunus *ἐρισφάραγος* dicitur, Psamathe *undisona* Valer. I. 364. nymphae in univ. *σφράγαι* in Orph. H. XXIII. quanquam hoc quoque nomen suspensionem habet.

ad Strab. IX. 664. τῆ Μακεδονίτιδι Θεσσαλονίκη Aelian. H. Ann. XV. 20. cod. Μακεδονίτιδι, ut Ταφίδος pro Ταφίτιδος Strab. XVII. 833. τῆς Κροτωνιάτιδος Aristot. Mirabb. c. CVII. Bekkerus praetulit vulgato Κροτωνιάδος, pro ὑελλίς γῆ Theophr. de Lap. §. 49. Schneiderus ὑελλίτις scripsit et pro αἱματίδες de Odor. 40, 889. αἱματίτιδες, pro μαργαρίδες Corais ad Helioid. p. 102. μαργαρίτιδες, hic injuria, nam μαργαρίδες saepius legitur; sed ubi exempla desunt, res ad divinationem redit, quoniam et librariorum in omittendis syllabis negligentia nota et Graecorum in variandis terminationibus *is* et *itis* libertas paene infinita, significationis autem discrimen nullum est, nisi quod brevior forma substantivo propior, longior adjectivo, sicut φαρμακίτις βίβλος Galen. Comp. Medic. p. Locc. II. 3, 593. T. XII. nullo modo dici potest φαρμακίς, nec τριχες βλεφαρίτιδες Paul. Aeg. VII. 3. 255. eadem βλεφαρίδες, aut venae jugulares σφαγίδες pro σφαγίτιδες, quae longior forma in *itis* et *itis* ab omnibus terminationibus atque adeo ab adjectivis ipsis proficiscitur, ἀγνίτης⁶⁰), λευκίτης, ψαφαρίτης, μακαρίτης, πεζίτης Eust. p. 1007, 39. Sed haec exequi mittam.

60) Ottfr. Muellerus ad Aesch. Eum. p. 134. ut lustrationum ceremonias, sine quibus antiquitatis interpretatio mystica consistere nequit, Homero impertiret, ex verbis Schol. Vict. ad Il. XXIV. 480. τὸν δὲ καθάρωντα καὶ ἀγνίτην ἐκάλουν, argumentum ducit Homerum non, ut vulgatum est, ἀνδρὸς ἐς ἀφνειοῦ scripsisse sed — ἀγνίτω. Verum ex hoc novitio scholio nihil cognoscitur, nisi quod vix mentione dignum, interpretum aliquem errore vulgatissimo posterioris aetatis institutum ad Homerum tuanstulisse atque illi ἀνδρὶ ἀφνειῷ, ad quem homicida confugere dicitur, καθάρωντος partes imposuisse; quo facto iste more Scholiastarum tralatio de synonymo admonet τοῦτον δὲ καὶ ἀγνίτην (vel ἀγνισίην) ἐκάλουν. Hujusmodi autem adnotamenta scholica si quis totidem veteris et germanae scripturae indicia esse putat, rudem se harum rerum esse ostendit. Si Scholiastes antiquior hoc prodidisset verbis aliis τὸν καθάρωντα ἐνταῦθα ἀγνίτην καλεῖ, id saltem diversae foret indicium scripturae, sed eam tamen refelleret Homeri consuetudo, quae substantiva in *itis* ab adjectivis ducta non magis fert, quam hujusmodi vocabula θρέπρια, εὐρέτρια, κρυάριον, ποντοχαρής, ἀληθινός, χλευασμός etc. Non loquor de singulis vocabulis, sed de vocabulorum generibus.